
 

Delibera della Giunta Regionale n. 944 del 21/12/2010

 
A.G.C. 7 Gestione e Formazione del Personale, Org.ne e Metodo

 

Settore 5 Trattamento Economico

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIDETERMINAZIONE FONDO PER IL FINANZIAMENTO DELLA RETRIBUZIONE DI

POSIZIONE E DI RISULTATO AREA DIRIGENZA ART. 26 CCNL 23/12/1999 ANNI 2007 -

2008 - 2009. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
LETTO l’art. 26 del contratto del  Comparto Regioni – Autonomie Locali – Area Dirigenza relativo al 
quadriennio normativo 1998/2001, sottoscritto il 23/12/1999 che individua le risorse da destinare al 
finanziamento della retribuzione di posizione e della retribuzione di risultato delle funzioni dirigenziali; 
 
CONSIDERATO CHE: 

a. in data 22/02/2010 è stato sottoscritto il C.C.N.L. dell’Area della dirigenza comparto Regioni - 
Autonomie Locali per il quadriennio normativo 2006-2009 e Biennio Economico 2006-2007; 

b. ai sensi dell’art. 16, comma 1^, del citato contratto è necessario incrementare le risorse destinate al 
finanziamento della retribuzione di posizione delle funzioni dirigenziali a far data dal 01/01/2007; 

c. ai sensi del comma 4^ dello stesso articolo le risorse per la retribuzione di posizione e di risultato 
sono ulteriormente incrementate con decorrenza 01/01/2007 nella misura dell’1,39% del monte 
salari relativo alla dirigenza per l’anno 2005 e con decorrenza 31/12/2007 nella misura dell’1,78% 
del monte salari relativo alla dirigenza per l’anno 2005, che comprende ed assorbe il precedente 
incremento; 

 
CONSIDERATO ALTRESÌ CHE: 

a. in data 03/08/2010 è stato sottoscritto il C.C.N.L. dell’Area della dirigenza comparto Regioni - 
Autonomie Locali per il Biennio Economico 2008-2009; 

b. ai sensi dell’art. 5, comma 1^, del citato contratto è necessario incrementare le risorse destinate al 
finanziamento della retribuzione di posizione delle funzioni dirigenziali a far data dal 01/01/2009; 

c. ai sensi del comma 4^ dello stesso articolo le risorse per la retribuzione di posizione e di risultato 
sono ulteriormente incrementate con decorrenza 01/01/2009 nella misura dello 0,73% del monte 
salari relativo alla dirigenza per l’anno 2007; 

d. ai sensi del comma 5^ del medesimo articolo le risorse di cui al punto precedente sono confermate 
anche per gli anni successivi al 2009 e, sommandosi a quelle già previste dall’art. 16, comma 4^, 
del CCNL 22/02/2010, sono destinate  integralmente al finanziamento della sola retribuzione di 
risultato dei dirigenti; 

 
TENUTO CONTO che le risorse per il fondo destinato al finanziamento della retribuzione di posizione e 
della retribuzione di risultato delle funzioni dirigenziali di cui al presente atto, oltre gli oneri riflessi a 
carico dell’Amministrazione, rientrano negli stanziamenti di bilancio destinati alla spesa di personale e 
iscritti nell’UPB 6.23.104 cap. 82 dell’Esercizio Finanziario 2010; 
 
RITENUTO,  alla luce dei CC.NN.LL. del 22/02/2010 e del 03/08/2010, di dover procedere alla 
rideterminazione del fondo destinato al finanziamento della retribuzione di posizione e della retribuzione 
di risultato delle funzioni dirigenziali per gli anni 2007, 2008 e 2009 limitatamente agli istituti contrattuali 
aventi natura obbligatoria e con espressa esclusione degli incrementi a carattere facoltativo; 
 
VISTE  

• la Legge Regionale n. 2 del 21/01/2010; 
• la Legge Regionale n. 3 del 21/01/2010; 
• la deliberazione di G. R. n. 1910 del 29/12/2009 
• la deliberazione di G. R. n. 92 del 09/02/2010; 
• la deliberazione di G. R. n. 689 del 08/10/2010; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010



 

 

 
 

DATO ATTO che del presente provvedimento viene data informativa sindacale; 
 
Propone e la Giunta in conformità a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi in premessa specificati e che s’intendono di seguito integralmente riportati: 
 

1. la rideterminazione del fondo per l’anno 2007, approvato con Deliberazione n. 1090 del 
22/06/2007, con l’incremento delle risorse di cui all’art. 26 del CCNL 23/12/1999 per €. 
199.971,20 destinate alla retribuzione di posizione ai sensi dell’art. 16, comma 1^, CCNL 
22/02/2010 e per €. 652.998,03 destinate alla retribuzione di risultato ai sensi dell’art. 16, 
comma 4^, CCNL 22/02/2010; 

2. la rideterminazione del fondo per l’anno 2008, approvato con Deliberazione n. 2015 del 
23/12/2008, con l’incremento delle risorse di cui all’art. 26 del CCNL 23/12/1999 per €. 
199.971,20 destinate alla retribuzione di posizione ai sensi dell’art. 16, comma 1^, CCNL 
22/02/2010 e di €. 836.213,30 destinate alla retribuzione di risultato ai sensi dell’art. 16, comma 
4^, CCNL 22/02/2010; 

3. la rideterminazione del fondo per l’anno 2009, approvato con Deliberazione n. 1910 del 
29/12/2009, con l’incremento delle risorse di cui all’art. 26 del CCNL 23/12/1999 per €. 
199.971,20 destinate alla retribuzione di posizione ai sensi dell’art. 16, comma 1^, CCNL 
22/02/2010, di €. 188.799,00 destinate alla retribuzione di posizione ai sensi dell’art. 5, comma 
1^, CCNL 03/08/2010 e di €. 295.679,14 destinate alla retribuzione di risultato ai sensi dell’art. 
5, comma 4^, CCNL 03/08/2010; 

4. di dare atto che gli incrementi di cui ai punti precedenti costituiscono mera applicazione degli 
istituti contrattuali obbligatori; 

5. di dare, altresì, atto che la spesa trova copertura negli stanziamenti iscritti nell’UPB 6.23.104 
cap. 82 del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2010; 

6. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, all’A.G.C. 07, al Servizio 01 “Entrata e 
Contabilità finanziaria generale – Costi C.C.D.I.” del Settore 02 “Gestione delle Entrate e della 
Spesa di Bilancio” dell’A.G.C. 08 “Bilancio, Ragioneria e Tributi” ed al Servizio  03 “Controllo 
di Gestione e Contabilità Economica” del Settore 01 “Formazione  del Bilancio pluriennale ed 
annuale” della stessa A.G.C. 08; 

7. di demandare ai settori dell’A.G.C. AA.GG. Gestione e Formazione del Personale - 
Organizzazione e Metodo, ciascuno per propria competenza, l’esecuzione del presente atto 
deliberativo;  

8. di inviare al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, per la pubblicazione sul 
B.U.R.C.. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010


	BURC n. 83 del  27 Dicembre 2010

